¶ Reus. s. e. vi. confideret. lxxvi. dicit. pace. r. ca. qui clementia. b. Argu. contra reus. r. infrumta. s. dist. lxxv. ca. iij. Argu. contra. c. de transac. si ex falsis.

Fac. ij.

¶ Si intrabit. Non tamen tantu punietur. d. ¶ P. r. s. r. v. dicit. qualis. b. ¶ Si autem debeat. hoc dicit. diuidit in tres partes. In quaru prima querit cui by quis confiteri. et est dicendum meliori sacerdoti que habere possit. Secunda ibi. Caneat. Tertia ibi. Quod autem. Jo. de fan.

¶ Cap. de institutur. vj. distinc. in qua querit cui sit confessio facienda. S. dicitur est q. de

beat fieri. ppais sacerdoti. si aut minus discretus sit. et eius consilio et cetera ad discretum accedat. si aut ipse nollet dare licentiam. faciat hoc superioris auctoritate. viij. q. iij. articulus. sacerdos tamen by ab ecclesia tolerari. In necessitate ni potest etia laico fieri. vj. ea. c. i. r. ca. placuit. s. dist. i. que penitet. Similiter cui r. q. li. quia discretio r. a crimine mundato. f. ea. ca. i.

¶ Si vult confiteri. Castus. hoc ca. licet sit prolixum. facile tamen et vile est. Diuiditur tamen hoc ca. in tres partes. In prima parte dicitur q. penitens q. vult agere penitentiam. r. sua peccata confiteri. querat discretu sacerdotem sciens soluere r. ligare. r. si sacerdos haberi non potest. confiteatur primo. quia ex sola contritione r. desiderio sacerdotis imperat. venit qui soto confiteat. In secunda parte dicit q. qui ex confessione vult

in q. dicit. by in vnitare ecclesie esse. r. sacerdotis no diuisis ab ecclesia confiteri. alioquin inualiter confiteret. sicut ap paret in iuda. In tertia parte dicit q. sacerdos q. digne vult soluere vel ligare. debet in se iudicare qd dicit in alio puniendum. r. habere scientia discernendi inter lepa et lepam. r. diligenter de pna iudicaria. r. de of. et variis que dicitur sic cogitatio sit ipse peccatou denuciat. p. iur. videtur expe dire. In fine dicit q. superior non by semper penitentem sine dignitate restituere. nec a sua dignitate semper exicere. by q. sic pdari se. Seco pars in p. iur. ibi. Labore itaq. Tertia ibi. Sacerdos itaq.

¶ Quia vult. a lo co isto vsq. ad verbum. laboret itaq. r. habetur. s. dist. i. quem penitet. r. ibi expostum e. l. au. ¶ Querat. hoc potest intelligi quado ecclesia plures sacerdotis by: sic em ad meliorem sacerdotem debet accedere. Uel hoc quado plus pfectus est suo sacerdoti. possit ea vadit ad aliu si huiusmodi em qua sit aem delicti et penitentiam imponere. arg. r. e. placuit. quia quanto pluribus confiteatur. tanto citius veniit consequit. s. dist. i. que penitet. licet s. aliter intelligat. r. e. sacerdos. s. q. d. autem. l. au.

¶ Sepe em j. de conse. dist. iij. sancum. s. r. vj. q. vi. si aliquis faceret. h. ¶ Et desiderio. Intra. r. r. iij. que

stione. v. quod deo. ¶ Si no ra cito. quatu ad pena purgatorij. l. k. ¶ Operatione. scy vsq. de sua puritate. r. in eade complectatur. bug. ¶ Operatione. scy et alijs bonis operibus. s. e. dist. i. s. alij. ca. multipl. r. vj. que. vj. ca. i. argu. r. iij. q. ij. anime. bug. ¶ Non eripiet. si contempserit ecclesie suffragia. Lau

U autem de beat fieri confesso. vel que illi oporteat esse q. alioz crimina iudicat. et eodem lib. de penitentia docet cu dicit.

¶ Si vult confiteri peccata sua vt inueniat gratia. querat sacerdotem scientem ligare r. soluere. ne cum negligent circa se erriterit. negligat ab illo qui em misericorditer monet. et petit ne ambo in fouea cadant. quia stultus cutare noluit. et. j. Lanta itaq. vis confessionis est. vt si deest

a Rescindenda. I. dist. vt. vt. vt. vt. Sed hoc est quado peccatu sum defendere voluit et auctoritate vt. vt. vt. vt. plurimos. Uel hoc cum non est scdalu mit tudinem puniri. 2. au.

b Rescindenda in enomibus. vt. l. di. mirot.

Confes  
for qu  
qz ofez  
fione le  
cic re  
nelat  
vt exco  
cacione  
entret.

ij. ps.

ij. ps.

† Ita e

Confessio fit per sacerdotem. donec q. sacerdoti coniter aliquis aliquid quod crimis, et exco muniare epa omes que erumms confiteos, nisi peritace reuelauerit. est in qone au puel byr et reuelare tenent. Uides hic q. non. z arg. ef. de offi. o. si sacerdos. z extra b adu. l. signifi. cali. preterea hoc pba re non pot puel byr ter. igit dicere non debet. vt. q. ij. pla. cum. s. ij. q. i. i. peccauerit. t. a. vi. ple ruis. preterea no nel secretu fuit. ergo celare debuit. xij. q. v. de forma. Itc ille non debet dici sciens. xv. q. v. p. vt. vt. In extra riu facit q. hoc pe na maior est in ecclesia. ergo magis vtrari dz et foum dari. xj. q. ij. m. i. Itc in excoicatione no est cauru anime deimentum. s. et corpus. vt. q. ij. m. i. h. i. do. Dicitur q. dia q. in secreto epi scopo dicere pot. vt. pote q. p. de se. pot. fit. non obesse. xij. q. v. hoc videt. Alij contra. Uel die ibi sciunt vt homo. h. i. vt. de. z preterea iste non confitius nec sciens dici debet.

Deponat sacerdos q peccat publicare presumat.

Sacerdos ante omnia caueat ne de eis qui ei confitentur peccata sua, alicui reuelat q. ea confessus est, non p. p. quis, no extraneis, nec q. quod absit, pro aliquo scdalu. nam si hoc fecerit, deponatur, z oibus dieb. vite sue ignominio sus pereg. mando pergar.

Quod autem dicitur vt penitens eligat sacerdotem scientem ligare et soluere, videtur esse contrarium et quod in canonibus inuenitur, vt nemo vi

latus sit peccator sit recipiendus ad penitentiam, hoc est an villos sit penitens que inuenitur in motis articulo. z videtur Augustinus in hoc dubitare, nec vult vt videatur in hoc precise respondere, argu. infra. eo. si quis post peccatum de facto contingit, quia vix aliquis potest diene penite re in motis articulo constitutus, dum suandum confite derat dum respicit filios et vxorem. infra eo. s. vii. Uel dubitare se ostendit: non quia dubitet quid in hoc casu tenendum sit, sed quia in talibus verbis terrere vult nos, vt in sanitate agamus penitentiam peccato autem est respondendum ad hanc questionem per aucto ritatem euangelij, quia in quacumq. peccato inuenitur gemerit. supra distinctio. j. c. facilio. s. hoc idem. p. ocedit ergo hoc modo. s. a. primo probat vno cap. q. penitenti nunq. est penitentia deneganda, postea ad ducit in contrarium duo capita, vtz ad. s. hoc autem, que contraria capitula per alias auctoritates Angu

stus soluit.

numquid credet ille extraneus sacerdos impia verbo eius penitens qui dicit suum sacerdotem imperium? Sic, quia non est verissime q. cum mendacio veniat ad penitentiam. ca. sancimus. j. q. v. Sed nunquid est vtilis talis confessio quam quis accipit a non suo iudice contra hanc institutionem? nam ordinatus a non suo episcopo recipit veritate ordinis, vt. q. i. episcopus. Sed de eo ca. eam inueni. Ue. Ergo: ergo scholasticus dicitur: vadit ad iudicem dicitur pro penitentia, z no teri vbi audit diuina benedictio per annum, q. z. i. l. x. v. decimas perona les debent dare. ef. de dec. nouum genus. 2. au.

Uelut sacerdoti committitur (nisi pro eius ignorantia) alter sacerdos ad penitentiam non suscipiat.

Quod autem deinceps nullo sacerdoti liceat quilibet commissum alteri sacerdoti ad penitentiam suscipere sine eius consensu cui prius se commisit, nisi pro ignorantia illius cui penitens prius confessus est. Quod vero contra hoc statuta facere contrauerit, gradus sui periculo subiacet.

Distinctio. vij. Tempus ad penitentiam est vltimus articulus vite.

De eo papa. De eo d. tempus peccator sit recipiendus ad penitentiam, hoc est an villos sit penitens que inuenitur in motis articulo. z videtur Augustinus in hoc dubitare, nec vult vt videatur in hoc precise respondere, argu. infra. eo. si quis post peccatum de facto contingit, quia vix aliquis potest diene penite re in motis articulo constitutus, dum suandum confite derat dum respicit filios et vxorem. infra eo. s. vii. Uel dubitare se ostendit: non quia dubitet quid in hoc casu tenendum sit, sed quia in talibus verbis terrere vult nos, vt in sanitate agamus penitentiam peccato autem est respondendum ad hanc questionem per aucto ritatem euangelij, quia in quacumq. peccato inuenitur gemerit. supra distinctio. j. c. facilio. s. hoc idem. p. ocedit ergo hoc modo. s. a. primo probat vno cap. q. penitenti nunq. est penitentia deneganda, postea ad ducit in contrarium duo capita, vtz ad. s. hoc autem, que contraria capitula per alias auctoritates Angu

¶ Anno despe radus est. qd est de namine desperandam est. Arigid.

¶ Anno despe radus est. qd est de namine desperandam est. Arigid.

¶ Anno despe radus est. qd est de namine desperandam est. Arigid.

¶ Anno despe radus est. qd est de namine desperandam est. Arigid.

**N**emo desperadus est. dicitur in hoc corpore consistens est: qd non unquam qd diffidentia etatis differtur, consilio maturiore perficitur.

**Q**uam de differetibus penitentiam Augu. scribat. **S**i quis postius in ultima necessitate sue egritudinis voluerit accipere penitentiam, et accipit, et mox reconciliatur, et tunc vadit: fateor: vobis non illi negamus qd peccat, sed non presumimus qd bene hinc erit. si securus hinc exierit, ego necio. pniam dare possumus, securitate autem dare non possumus. niquid dico danabit: sed non dico liberabit. vis ergo a dubio liberari: vis qd est incertum eua dicit: age pniam dicitur es. si sic agis, dico tibi qd securus es, qd penitentiam egisti eo tempore quo peccare potuisti. Si autem vis agere penitentiam qua do iam peccare non potes, peccata te dimiserunt non tu illa.

**Q**ui egerit pniam veraciter, et solus fuerit a ligamento quo erat astrictus, et a xpi corpore separatus, et bene post pniam vixerit sicut ante pniam vivere debuit: post reconciliationem qua docuitur defunctus fuerit, ad deum vadit, ad requiem vadit, regno dei non privabit, a populo diaboli separabitur.

**S**i quis autem et. et. i. baptizatus ad horam securus hinc erit: fidelis bene vivens securus hinc erit. agens pniam, et reconciliatus cum sanus est, et postea bene vivens securus hinc erit. Agens penitentiam ad ultimam, et reconciliatus, si securus hinc erit, ego non sum securus. unde securus sum dico, qd securitate do. unde securus non sum, pniam dare possum, securitate dare non possum. et post pauca. Sed vnde

scis (inquit) ne forte deus dimittat tibi: verus dicit: illud scio, hoc nescio. nam ideo do tibi pniam: quia nescio. nam si scirem nihil tibi prodesse: non tibi darem. Item. Si scirem non tibi prodesse, non te admonerem, non te tererem. Huc res sunt aut ignoscit tibi, aut non ignoscit. qd hoc futurum tibi sit, nescio: tunc certum, et dimittit incertum. Docuit quare Augu. dixerit, cprianus ostendit dices.

**I**terum fratres charissimi pniam non ageres nec in dolore delictorum sicut toto corde manifesta lamentationis sue professione testes prohibendos oino censuramus a spe communionis et pacis, si in infirmitate atq; periculo ceperint deprecari: qd rogare illos non delicti penitentia, sed mortis vigetis admonitio compellit: nec dignus est in morte accipere solatium, qd se non cogitavit morturum.

**Q**ui expectat qd iam peccare non possit, arbitrii enim qrat libertate vt dele re possit commissa: no necessitate. qd pu' itaq; a pctis relinquitur qd ipse relinquit, ea non libere sed quasi necessitate condonat licet enim latro veniam meruisset in fine de omni crimine, non tñ dedit baptizans peccati et pfeuerat authoritate. tñc enim baptizans est, qui tñc pumū in cruce xp̄m cōfessus est. quia em si in extremo vire hiatu aduenerit, sanatus liberat i ablutione baptisimi ita nec purgatorū sentit qd in fine baptizans. h̄ ipsi dicitur bonis sc̄is m̄ris ecclesie receperit sūt m̄riplex bonū i v̄a b̄rū d̄ne. Illi autē qd cū potuerūt nūq̄ cōverti voluerūt: cōfiteor cū iā peccare nequeat: non sic facile acquirunt qd volunt op̄y em vt pn̄a fructificet in

rit veraciter penitentiam, et bene post penitentiam vixerit, post reconciliationem securus hinc erit sicut post baptismum. qui autem in articulo mortis penitentiam agit, verū securus hinc erit: dicit Augu. sermone. h. autem vnam cap. facta ad illud. Ap. si quis postius vis ad se. hoc aut. qui. s. per se pater.

**S**ed requiem. Sols recta via, ita qd nec purgatorū sentiat. p illis peccatis pro quibus penitentia. L. au. vere penitentia.

**I**terum. dicitur hic qd qui verā penitentiam non agit et ex toto corde, peccati sunt a spe communionis et pacis: quia tales compellit ad penitentiam necessitas articulus, et non delictum.

**Q**ui expectat qd iam peccare non possit, arbitrii enim qrat libertate vt dele re possit commissa: no necessitate. qd pu' itaq; a pctis relinquitur qd ipse relinquit, ea non libere sed quasi necessitate condonat licet enim latro veniam meruisset in fine de omni crimine, non tñ dedit baptizans peccati et pfeuerat authoritate. tñc enim baptizans est, qui tñc pumū in cruce xp̄m cōfessus est. quia em si in extremo vire hiatu aduenerit, sanatus liberat i ablutione baptisimi ita nec purgatorū sentit qd in fine baptizans. h̄ ipsi dicitur bonis sc̄is m̄ris ecclesie receperit sūt m̄riplex bonū i v̄a b̄rū d̄ne. Illi autē qd cū potuerūt nūq̄ cōverti voluerūt: cōfiteor cū iā peccare nequeat: non sic facile acquirunt qd volunt op̄y em vt pn̄a fructificet in

rit veraciter penitentiam, et bene post penitentiam vixerit, post reconciliationem securus hinc erit sicut post baptismum. qui autem in articulo mortis penitentiam agit, verū securus hinc erit: dicit Augu. sermone. h. autem vnam cap. facta ad illud. Ap. si quis postius vis ad se. hoc aut. qui. s. per se pater.

**S**ed requiem. Sols recta via, ita qd nec purgatorū sentiat. p illis peccatis pro quibus penitentia. L. au. vere penitentia.

**I**terum. dicitur hic qd qui verā penitentiam non agit et ex toto corde, peccati sunt a spe communionis et pacis: quia tales compellit ad penitentiam necessitas articulus, et non delictum.

**Q**ui expectat qd iam peccare non possit, arbitrii enim qrat libertate vt dele re possit commissa: no necessitate. qd pu' itaq; a pctis relinquitur qd ipse relinquit, ea non libere sed quasi necessitate condonat licet enim latro veniam meruisset in fine de omni crimine, non tñ dedit baptizans peccati et pfeuerat authoritate. tñc enim baptizans est, qui tñc pumū in cruce xp̄m cōfessus est. quia em si in extremo vire hiatu aduenerit, sanatus liberat i ablutione baptisimi ita nec purgatorū sentit qd in fine baptizans. h̄ ipsi dicitur bonis sc̄is m̄ris ecclesie receperit sūt m̄riplex bonū i v̄a b̄rū d̄ne. Illi autē qd cū potuerūt nūq̄ cōverti voluerūt: cōfiteor cū iā peccare nequeat: non sic facile acquirunt qd volunt op̄y em vt pn̄a fructificet in

Luce xxiij. f.

plimo. Supponit etiam qd quilibet in morte sua non tñs...

Omisit magister questionem positam in tñmate tanq...

Loz xlii. a. Alas non tñ meaf p pena s3 amet p gloua.

Ezec. xxxii. c.

bonis opibus, vt vitā mortuo iperret. scriptū est em sine cha...

nitare sua neq̄tia. sed si etiā sic cōuersus fuerit, vita viuet et...

Quod autēz a oratiois tpe cōiugali opt...

argumentando de pane propositionis ad panem qui de celo descendit: non q' nuptias condemnaret, sed quia eo tempore quo manducatur sumus agni, est a carnalibus operibus abstinentium. Sequentia ca. intelliguntur finem illam distinctionem, vel de consilio, vel cum existit

terigerat, comedi non poterat: quanto magis ille panis q' de celo descendit, non potest ab his qui iugalibus pauloante habere copulerit violari atq' pringi: non q' nuptias d' nemem, s' q' eo tempore q' carnes agni maducatur sumus, vacare a carnalibus operibus debeamus.

Item Augustinus. **Q**uod iugali cubitu in seculo iocundum est abstinentiu.

**Q**uod si quis autem dies natalis domini aut reliquias festivitatis aduenerit, non solum in fidelibus, sed in cubinariis s' oratio, s' etiam a propriis vrbibus abstinerere debemus.

Item Ambrosius in sermone de adventu domini.

**Q**uod vobis ieiuniorum a propriis vrbibus abstinerere oportet.

**H**abentes non solum debetis ab omni imunditia abstinere, sed etiam ab vrbibus propriis studio sistime p'neat, nulli oino vrbis sue ieiuniorum diebus iugat.

Item super epistolam p'ima ad Corinthios.

**S**i causa p'reandorum filiorum ducitur vrbis, non multu tempus coesum videbit ad ipsum vrbis: quia dies festi, et

Non licet, id est non expedit, et ita licitum dupliciter dicitur. **L**icitus dicitur. **P**ropter hoc et illud, eo nec vrbem, dicitur omnia hec de consilio intelligenda.

**Q**uod si consensus, hoc non est in appropos, sed libi est sensus auctoritatis apostoli, unde est ar. q' potius sit sensus auctoritatis apostoli attendend' q' verba, est de vero sig. propterea.

**Q**uod si quis dicitur autem iocundus, non desinit orare q' bene facit, s' quilibet reddedo debitum bene facit, q' oratur quare ergo cessabit v' orationi vacet? Respon. orare hic stricte sumit, s' in v' oratio fieri debet in ecclesia. Uel hoc de exigente, aliud in reddente, extra de coher. coniug. quida. Item nonne quotidie est orandum? Uidesur ergo q' iugis contentia indicenda sit coisugatis, s' nomine orationis tempus deputatum le iugis quib' sic frequentius n'it oratio, intelligit: v' tempus quadragesimale, et quartum tempus, et sanctorum vigilie, extra de obser. ic. in consilium.

**C**onstitano cum vrbis sua aliqui puenire s'z, alii qn' no s'z, ppter p'cessionis em dies et ieiuniorum, alii qn' no s'z conuenire, q' a licit' etiam abstinentium est ad temp' v' facili' impetrari possit qd postulat: vnde apostolus ex consensu ait: Abstinentiu est ad temp', v' expedit vacet orationi: ma' etiam s'm leg' in ieiunio cedere et iurgari no licet, postea vero licet.

Item Joannes Chrysostomo.

**N**o vere penitentia agit q' contentia non seruat.

**U**bi in castigatione vict' se dicit agere penitentia, frustra hoc sermone p'mittit, nisi egrediat' de cubili suo, et ieiunio contentia addat.

Item Hieronymus.

**A**b ingressu ecclesie tepere se debet vrbis cu' propriis vrbis dormiens.

**I**tem cu' propriis vrbis dicitur: ecce ad litras et contentiones ieiunatis, et percussis pugno impie, et vrbis dicitur impietatis. Uel canonica, xv. q. iiii. placita, 30.

**U**bi in castigatione, s' castus. Si q' inter dei flagella p'ca cognoscit: et penitet quatu in se est, ab operibus carnis debet abstinere.

**Q**ui in castigatione, s' flagellotum. **Q**ui in castus, s' conuict' et conuictus. Uel melius victus q' castus: quasi in abstinentia et pietate, s'z ieiunando, et in ieiunio castigando.

**N**isi egrediarur, quatu in se est, vel si vrbis coisugat: v' i. eo. apostolus.

**I**tem cu' propriis. **H**ec est, q' para. q. in q' p'bas qn' est p'ca cognoscere vrbis sua, et qn' no. 30. de san. **C**ausa. **S**ic hic primo tractat de eo q' causa incotinentie vrbis de eo q' cognoscit vrbis. Secundo de eo q' causa p'ca habede. Tertio de eo q' causa libidinis sue futurade. In primo casu p'ca ab ingressu ecclesie temporaliter cessat.

Licitus dicitur. **Q**uod si consensus, hoc non est in appropos, sed libi est sensus auctoritatis apostoli, unde est ar. q' potius sit sensus auctoritatis apostoli attendend' q' verba, est de vero sig. propterea.

**Q**uod si quis dicitur autem iocundus, non desinit orare q' bene facit, s' quilibet reddedo debitum bene facit, q' oratur quare ergo cessabit v' orationi vacet? Respon. orare hic stricte sumit, s' in v' oratio fieri debet in ecclesia. Uel hoc de exigente, aliud in reddente, extra de coher. coniug. quida. Item nonne quotidie est orandum? Uidesur ergo q' iugis contentia indicenda sit coisugatis, s' nomine orationis tempus deputatum le iugis quib' sic frequentius n'it oratio, intelligit: v' tempus quadragesimale, et quartum tempus, et sanctorum vigilie, extra de obser. ic. in consilium.

**A**d p'ca. **R**espon. orare hic stricte sumit, s' in v' oratio fieri debet in ecclesia. Uel hoc de exigente, aliud in reddente, extra de coher. coniug. quida. Item nonne quotidie est orandum? Uidesur ergo q' iugis contentia indicenda sit coisugatis, s' nomine orationis tempus deputatum le iugis quib' sic frequentius n'it oratio, intelligit: v' tempus quadragesimale, et quartum tempus, et sanctorum vigilie, extra de obser. ic. in consilium.

**I**tem cu' propriis. **H**ec est, q' para. q. in q' p'bas qn' est p'ca cognoscere vrbis sua, et qn' no. 30. de san. **C**ausa. **S**ic hic primo tractat de eo q' causa incotinentie vrbis de eo q' cognoscit vrbis. Secundo de eo q' causa p'ca habede. Tertio de eo q' causa libidinis sue futurade. In primo casu p'ca ab ingressu ecclesie temporaliter cessat.

argumentando de pane propositionis ad panem qui de celo descendit: non q' nuptias condemnaret, sed quia eo tempore quo manducatur sumus agni, est a carnalibus operibus abstinentium. Sequentia ca. intelliguntur finem illam distinctionem, vel de consilio, vel cum existit terigerat, comedi non poterat: quanto magis ille panis q' de celo descendit, non potest ab his qui iugalibus pauloante habere copulerit violari atq' pringi: non q' nuptias d' nemem, s' q' eo tempore q' carnes agni maducatur sumus, vacare a carnalibus operibus debeamus. Item Augustinus. Quod iugali cubitu in seculo iocundum est abstinentiu. Quod si quis autem dies natalis domini aut reliquias festivitatis aduenerit, non solum in fidelibus, sed in cubinariis s' oratio, s' etiam a propriis vrbibus abstinerere debemus. Item Ambrosius in sermone de adventu domini. Quod vobis ieiuniorum a propriis vrbibus abstinerere oportet. Habentes non solum debetis ab omni imunditia abstinere, sed etiam ab vrbibus propriis studio sistime p'neat, nulli oino vrbis sue ieiuniorum diebus iugat. Item super epistolam p'ima ad Corinthios. Si causa p'reandorum filiorum ducitur vrbis, non multu tempus coesum videbit ad ipsum vrbis: quia dies festi, et

**Q**uod si consensus, hoc non est in appropos, sed libi est sensus auctoritatis apostoli, unde est ar. q' potius sit sensus auctoritatis apostoli attendend' q' verba, est de vero sig. propterea.

**A**d p'ca. **R**espon. orare hic stricte sumit, s' in v' oratio fieri debet in ecclesia. Uel hoc de exigente, aliud in reddente, extra de coher. coniug. quida. Item nonne quotidie est orandum? Uidesur ergo q' iugis contentia indicenda sit coisugatis, s' nomine orationis tempus deputatum le iugis quib' sic frequentius n'it oratio, intelligit: v' tempus quadragesimale, et quartum tempus, et sanctorum vigilie, extra de obser. ic. in consilium.

**I**tem cu' propriis. **H**ec est, q' para. q. in q' p'bas qn' est p'ca cognoscere vrbis sua, et qn' no. 30. de san. **C**ausa. **S**ic hic primo tractat de eo q' causa incotinentie vrbis de eo q' cognoscit vrbis. Secundo de eo q' causa p'ca habede. Tertio de eo q' causa libidinis sue futurade. In primo casu p'ca ab ingressu ecclesie temporaliter cessat.

sanctū, et hoc consiliū approbat vsus Romanorū non ad  
 condēnationē nuptiarū, s; quia iugalis cōmixtio nō po-  
 test fieri sine culpa, vt probatur auctoritate David. In  
 scōo casu reliquit arbitrio viri an intraret ecclesiam vel non.  
 In tertio casu precepit q; ante ablationem mentis ad fa-  
 cram cōmunionem  
 non accedat. Dug-  
 vero sic ponit. In  
 principio loquitur  
 quando vir accedit  
 ad vxorē causa in-  
 cōmuniē, in medio  
 qñ causa h̄eretur,  
 circa finē qñ causa  
 videtur extingui.  
 de. In primo casu  
 consultur viro vt la-  
 tuetur aqua, et ali-  
 quantulum cesset ab  
 ingressu ecclē: qñ  
 fit ad reuerentiā  
 loci ppter peccatū  
 qñ fit in tali coitu,  
 et ppter corporale  
 cōmunionem. In  
 scōo casu relinquitur  
 suo arbitrio, et  
 de intrando eccle-  
 siam, et de accipien-  
 do corpus Christi.  
 In tertio nil de hoc  
 vel de illo statuit,  
 s; ostendit q; pec-  
 cat grauius q; i duo-  
 bus p̄mis casib;.  
 a. Intrare. Unde  
 tur ergo q; multo  
 ingref: fōtū q; phibē?  
 sus an  
 sit ab ingressu ec-  
 clē: p̄ mortalē, cum hic  
 impediat p̄ venialē: ita q; est in  
 mortalē, nō debet ecclesiā ingredi, qñ qdā admittunt. xxi.  
 mortalē dicit, deros. in fi. x. q. ii. null; sacerdotū. et de pe. dist. i.  
 phibent q; sanct; sacerdotes est. qñ nō est verū, nisi sit excoicatus. xi.  
 duo. q. ii. excoicatos. et ca. cū excoimunicato. vel interdict; et  
 de of. deleg. sane de illis p̄stat. vel nisi sint p̄munes. xi.  
 q. ii. q. i. in dē. vel penitētia. l. dist. in capite. et qdā sacrile-  
 gi. lxxv. dist. si q. v. q. ii. p̄tenti. et xi. q. ii. de viro. a. s. q. ii.  
 ber potest ingredi: vt de sc. dist. i. episcop; nullū. i. q. ii. q. d.  
 studet. vbi dicit q; dñs admittit omnes peccatores intrare  
 ecclesiā p̄ter simoniacos: pot; em̄ frequētib; eccle-  
 siam q; est in mortalē, vt dñs eum p̄uertat per vba sacer-  
 dotis. vt. s. de pe. di. v. falsas. in fi. Qd; ergo hic dicit, di-  
 ctū est. ppter reuerentiā sacri loci, et ppter corporalem virtū  
 iniquationē magis q; ppter peccatum.  
 b. Usus. Arg. p̄ consuetudine Romanē ecclē: seruā-  
 da. et verū est cū hoc docet. xi. dist. nolite.  
 c. Voluptate. et ita coit; nō pot; fieri sine peccato. hic  
 iugale applaudit sibi. h. et sumit opinionē q; nunq; opus cōiuga-  
 an pos- le sine peccato potest exerceri: vnde etiā q; debiti reddat,  
 sit sine peccat venialē, q; semper est ibi qdā purit; et voluptas  
 pctō ex- in cōmunionē spermat; et ideo quib; nōluit nasci ex coitu,  
 exercit. quia nō potest fieri sine peccato. et. xvij. q. ii. omne. ad  
 Et hāc hinc videt ergo q; tenent aliqd peccare, quia tenetur red-  
 si sanc; dere debitum: vt. xvij. q. ii. si tu. et. q. p̄t. c. j. nec potest  
 sit qui reddere nisi peccet, ergo tenet peccare, sed hoc arg. non  
 creat. valet. Instat. h. p̄t. tenet cantare missam, nec potest can-  
 fm̄ h. u. tate nisi habeat linguam, ergo tenetur habere linguam;

et fm̄ h. peccat homo ex necessitate in p̄mis motibus: et dicitur  
 ita erit q; perper; fm̄ h. inter vena: q; largi ex p̄mē p̄ ca. et  
 motib; et mortale. Nam de p̄mis motib; dicit apostolus. xvij. q.  
 ago qd; nolo, et larguit in nobis, et sine nobis. de peni. di. q. ca.  
 g. inter hęc. p. manducator dicit contra: vt. no. q. ii. dicit. p̄mē  
 nerul. et dicit ex hoc xvij. q.  
 se queretur q; bene h. q.  
 faceret et male. et. q.  
 reputat et ad ian. no. re-  
 citat et reddidit. h. q. d.  
 bium: vt. i. e. q. d. q. d.  
 xi. ca. p. i.  
 d. Non potest,  
 de facti, et ideo q.  
 dicitur, et q; alper  
 gunt.  
 e. Iniquitatis,  
 id est voluptatis,  
 iniquitas enim. p.  
 pue designat cri-  
 men. de pe. dist. ii.  
 s. q. d. aut. ca. lile  
 rex. Ubi dicit iniqui-  
 tatis. i. originali pec-  
 cato sine commu-  
 nione sua q; deficiat: h̄ic  
 autē vir q; post admittionem  
 cōiugis aqua lot; fuerit, etiam  
 sacre cōmunionis valet m̄ste-  
 riu accipere, cum et fm̄ p̄mē  
 ram sententiā ecclesiā licet  
 intrare. In etiam in dieb;  
 abstinentie nuptie celebrari  
 phibentur.  
 Unde in Laodicen. concilio  
 legitur.  
 amplius vxoris igneis.  
 i. dicit. in eia cōmunitur libidini vxoris sue, sed red-  
 dit debitum vxori erigent.  
 k. Sed voluptas. Exercente libidinis.  
 l. Qd; deficiat. Est em̄ coit; tū mortale p̄tū fm̄ h. u.  
 xvij. q. ii. origo. sed si causa incommūne, veniale: vt. di.  
 xv. c. q. in aliud. s. a. s. et ea. xvij. q. ii. q. d. s. h̄ic. i.  
 immo fm̄ nos nec hoc casu est mortale, sed veniale. et hoc  
 indicat cum dicit q; deficiat.  
 m. Qd; autē. hoc respicit principia huius ca.  
 n. Qd; est. h. de est terra parte. q. in q; ponit rēpōs in xvij.  
 q. ii. nuptie non sunt celebrande. Jo. de fan.  
 o. h̄ic etiā. h̄ic agit de illo impedimēto qd; dicit rēpō. vbi  
 feriarū: de quo dicit qdā q; impedit contrahendum, et dicitur  
 rimitiam contratum, quia contra h̄ic contra constitutum  
 nem ecclē: e. non oportet. et extra de matr. cōtra. cō-  
 tra inter. ec. c. j. videt in antiqua. Alij melius dicunt q; in  
 impediat, nō tamē dirimit. argu. et de matr. cōtra. extra.  
 inter. ec. ca. vii. in fi. et ca. penult. et extra de rēp. ocul. sane.  
 vnde matrimonium in quadragesima non phibet rēpō,  
 sed phibentur nuptialia conuiua, et nuptiales solēntia-  
 tes, et solēnes tractationes, et carnis cōmixtio potest ergo  
 matrimonium contrahi in quadragesima: sed illa tamē  
 nō debet duci, sicut fm̄ leges mulier potest rēpōe inq;  
 alij viro desponsat, sed non tamē traduci: vt. ff. de h̄ic d.  
 not. in f. a. foler. s. que virum. et hoc est expressum extra de  
 fe. capellanus. ar. ad hoc. ff. de rit. nup. si quis officium.  
 qdā cum solo cōsensu contrahat, cur non contraheret hoc

ps. l.

Eccle

phibent

q. ii.

Ufus. Arg.

Qd; coit;

fm̄ h.

tempore. C. de trans. non minor. et extra de matr. con-

tra. contra inter. ec. per totum. 30. **Q**uoniam oportet in quadragesima. **C. Casus.** Precipit hic ne quis traducat vxores in quadragesima, vel

omniueraria faciat in quibus conuiuia sunt. et qd dicitur ibi nuptias. i. nuptialis conuiuia.

**C. Natalitia. no** martir. sed homi ni. vi. ad licetam intelligas.

**Q. Onz. C. ca.** **Q. us.** hic reci tatur consuetudo ecclesie. **De dila. neni.** et quarudam aliis ecclesiarum que non celebrant aliquo solennitate in quadragesima, nec faciunt id qd sequitur. **Uel oli obtinuit.** sed nunc non obtinet.

**Q. Non licet in** quadragesima. **Doc** de honestate dicit quidam. **F. de ritu** iur. semper in con iunctionibus.

**C. Nuptiales. pot** dici hoc esse abtoz gatum. nam hodie celebratur bene in quadragesima. **Uel** intellige qd non debet celebrari vt sit ante ibi conuiuia, et inter sint hystoriones et mimi qui turpia et. et huc intelle ctu consonat qd sequitur. sed statim in sabbato. et. et. c. nec vxore. **Nota** leo vocatur mar. qd di spui passioni dicitur. qd in eia n. cunctur ad vitam. et mouit ur mundo. de con suetudine est in ecclesia. **De dila. neni.** qd in quadre gesima no celebrat. **De** his natalibus habes. **C. de proba. nec nuptiales.** **Et vi. guli.** **Deus** est natalis. **30. et. 30.**

**Q. On oportet** **C. Casus.** hic prohibet certis tibus **Q. am** aliquam duci vxore: et si fuerit traduca sepa ratur ad tempus pro contemptu ad penitentiam.

**C. Tribus** hebdom adibus. Sed nunquid lire tres hebdomade sunt immediate ante festu sancti Joannis? **vt** subaudi non. sed cum interu allo inter eas et festum: vt extra de fer. capellan. et ponit has duas opiniones. ap probat tamen qd cum interu allo accipiende sunt, et inci piunt a diebus rogationum.

**C. Sparent.** ad tps et de ma. cōtrac. cōtra inter. ec. **littere.** no est cōtra. et. c. n. ex. l. is. in. fi. q. ibi loquit de in terdicto ecclesie. non de rpe tertio. **Uel** ibi pphetur per-

petna separatio: hic permittitur ad tempus.

**Q. Ec vxorem.** **U. de. aut.** **C. Hec** est quarta pars que stionis in qua dicitur qd nec vir sine cōsensu vxoris (nec cōtra potest vacare ofombus. **30. de fan. f. A. p. d. solus.** **C. Orationi.** pphate: vel puuato loc

qd facere et incipe velit: s. soleni orō ni. misse. et rēpōn. et officio. et canoni bus. et viuueralli ecclesie indico va: cre licet: d. 3. et po test: vt de se. di. ij. oia hō. **3. a. ij. qd** s. dist. v. ca. iij. g. **U. de. cōsen** su. nisi p succursu terre scie et de vo. et vo. redēp. ex mul ta. in ver. in fanta.